
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.12.2015          № 1309                          г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О прогнозных объемах финансирования  
и лимитах потребления топливно-энергетических  
ресурсов, на услуги по водоснабжению, водоотведению  
и вывозу жидких бытовых отходов на 2016 год  
и плановый период 2017 – 2018 годов 
 

 На основании распоряжений Правительства Ростовской области от 28.08.2015       
№ 386 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления на услуги по во-
доснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов», от 18.09.2015 № 426 «О прогнозных объемах финансирова-
ния и лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить: 
 1.1. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления электрической и 
тепловой энергии, природного газа и котельно – печного топлива, водоснабжения, водо-
отведения и вывозу жидких бытовых отходов по муниципальному образованию «Город 
Новошахтинск» на 2016 – 2018 годы (приложения № 1 – 3). 
 1.2. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления электрической 
энергии по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2016 – 2018 годы 
(приложения № 4 – 6). 
 1.3. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления тепловой энергии 
по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2016 – 2018 годы (приложе-
ния № 7 – 9). 
 1.4. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления природного газа 
по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2016 – 2018 годы (приложе-
ния № 10 – 12). 
 1.5. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления котельно-печного 
топлива (уголь) по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2016 – 2018 
годы (приложения № 13 – 15). 
 1.6. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления на водоснабже-
ние по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2016 – 2018 годы (при-
ложения № 16 – 18). 
 1.7. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления на водоотведе-
ние по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2016 – 2018 годы (при-
ложения № 19 – 21). 
 1.8. Прогнозные объемы финансирования и лимиты потребления на вывоз жидких 
бытовых отходов по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2016 – 
2018 годы (приложения № 22 – 24). 
 2. Главным распорядителям бюджетных средств города Новошахтинска преду-
смотреть снижение потребления топливно-энергетических ресурсов, уличного освеще-



 

 

ния, услуг по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов в нату-
ральных показателях в пределах пяти процентов к 2015 году. 
 3. Учреждениям, финансируемым из бюджета города Новошахтинска, привести в 
соответствие с утвержденными лимитами договоры на поставку коммунальных услуг в 
течение 30 календарных дней со дня подписания настоящего постановления. 
 4. Финансовому управлению Администрации города  (Т.В. Коденцова) обеспечить 
финансирование указанных лимитов в бюджете города на 2016 – 2018 годы. 
 5. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 24.10.2014 
№ 1314 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления топливно-
энергетических ресурсов, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких 
бытовых отходов, на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов».  
 6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-
нистрации города Новошахтинска в сети Интернет. 
 7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоот-
ношениям, возникающим в связи с формированием проектов бюджета города на 2016 
год и плановые период 2017 – 2018 годов, за исключением пункта 2 настоящего поста-
новления, который вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина, замести-
теля Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.  
 
 
 
Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
муниципальное казенное учреждение  
города Новошахтинска «Управление жилищно- 
коммунального хозяйства» 


